
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Boletín nº 172

Anuncio 4282/2024
viernes, 6 de septiembre de 2024

ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

Ayuntamiento de La Garrovilla



Ayuntamiento de La Garrovilla Anuncio 4282/2024

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 2 de 4

ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

Ayuntamiento de La Garrovilla
La Garrovilla (Badajoz)

Anuncio 4282/2024
Lista provisional admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad una plaza de Arquitecto, personal

funcionario, mediante turno libre por el sistema de concurso-oposición

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha

Providencia de Alcaldía 28/05/2024

Informe Jurídico 31/05/2024

Informe de Fiscalización 19/07/2024

Resolución de Alcaldía aprobando la convocatoria y las bases 19/07/2024

Anuncio BOP 25/07/2024

Anuncio BOE 03/08/2024

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección personal para la provisión en
propiedad de la siguiente plaza:

Grupo A

Subgrupo A1

Escala Administración Especial

Subescala Técnica

Denominación Arquitecto

Número de vacantes 1

Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.h), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local.

RESUELVO:

Primero. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la selección para la provisión en
propiedad de una plaza de Arquitecto.

ASPIRANTES ADMITIDOS

Número Nombre y apellidos DNI

1 Montero Díaz, Ana de Nazaret *****607N

2 Del Puerto Sevillano, Saturnino *****695A

3 Martínez Basterra, Ignacio *****564Y

4 Martínez Martínez, Beatriz *****113B

5 Casado Sánchez, Simón Susana *****860C

6 Sánchez Portillo, Lara *****543D

7 Nieto Sánchez, Elisa *****760G

8 Zarzo García, María Jesús *****171H

9 De Sosa Gálvez, María del Carmen *****669M

10 Gómez Viera, Margarita *****639J

11 Galindo Muñoz, Elisa *****185Z



Ayuntamiento de La Garrovilla Anuncio 4282/2024

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 3 de 4

ASPIRANTES EXCLUIDOS

Número Apellidos y nombre DNI Causa

1 Rosa López, Alonso Javier *****747W (1)

(1).- No aporta comprobante o justificante de haber realizado el ingreso bancario de los derechos de examen
dentro del plazo legal concedido para ello.

Segundo. Otorgar a los aspirantes excluidos un plazo de 10 días hábiles, a partir de la publicación del anuncio
con la relación provisional de admitidos y excluidos en el Boletín Oficial de la Provincia de Badajoz, para
formular reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión.

Aquellos aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus datos podrán manifestarlo en el
mismo plazo.

Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanasen la exclusión o aleguen la omisión, justificando su
derecho a ser  incluidos en la  relación de admitidos,  serán definitivamente excluidos del  procedimiento
selectivo.

En todo caso, a fin de evitar errores y, en el supuesto de producirse, posibilitar su subsanación en tiempo y
forma, los aspirantes comprobarán no solo que no figuran en la relación de excluidos objeto de publicación
en el Boletín Oficial de la Provincia de Badajoz, sino también que sus nombres constan en la correspondiente
relación de admitidos expuesta al público.

Tercero. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el Boletín Oficial de la Provincia de
B a d a j o z  y  e n  e l  t a b l ó n  d e  a n u n c i o s  d e  l a  s e d e  e l e c t r ó n i c a  d e  e s t e  A y u n t a m i e n t o
(https: / / lagarrovi l la .sedelectronica.es/ info.0) .

En La Garrovilla, a fecha de la firma digital.- La Alcaldesa-Presidenta en funciones, Ana Isabel Frutos Pinilla.

https://lagarrovilla.sedelectronica.es/info.0


BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop


